QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 16
Diário OficialExecutivo 1

Em 24/11/2010, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5207,
AINF nº 372006510004108-3, contribuinte RACA TRANSPORTES
LTDA, Insc. Estadual nº. 15185360-6.
Em 29/11/2010, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5291, AINF nº 012008510006493-2, contribuinte RAIMUNDO
CONCEICAO MARTINS DE SENA, CPF nº. 7260555220.
Em 29/11/2010, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5283, AINF nº 372007510002696-0, contribuinte PLANCON
PLANEJAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, Insc. Estadual nº.
15000794-9.

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178190

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Diretora da Julgadoria da SEFA FAZ SABER ao sujeito passivo
PANIFÍCIO AMANDA LTDA., nº 15.186.587-6, que o julgamento
do Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 092007510000036-7
decidiu pelo indeferimento da impugnação sem apreciação
do mérito, com fundamento no art. 26, II, da Lei Estadual nº
6.182/98.
Belém (PA), 16 de novembro de 2010.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Diretora da Julgadoria da SEFA FAZ SABER ao sujeito passivo
IPESCA INDÚSTRIA DE PESCA LTDA., nº 15.246.381-
0, que o julgamento do Auto de Infração e Notificação Fiscal
nº 012007510000416-9 decidiu pelo indeferimento da
impugnação sem apreciação do mérito, com fundamento no
art. 26, I, da Lei Estadual nº 6.182/98.
Belém (PA), 16 de novembro de 2010.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Diretora da Julgadoria da SEFA FAZ SABER ao Sr. RAIMUNDO
JOSÉ RIBEIRO FILHO, CPF nº 029.769.002-72, que, nos
termos da Lei nº 6.182/98, a revisão de ofício do crédito
tributário constante do Auto de Infração e Notificação Fiscal
nº 012008510010090-4 declarou devida PARTE DO VALOR
ORIGINAL, ficando ciente desta decisão após 15 (quinze) dias
da data de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito
Tributário remanescente com 20% de redução da multa, em
até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida, ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, findo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, situada na
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 16 de novembro de 2010.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178195

O Banpará S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 03/11/2010.
Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178189

O Banpará S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 09/11/2010.
Vera Morgado
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178180

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 3/2010
Objeto: Contratação de serviços de manutenção em unidades do
BANPARÁ, conforme especificações técnicas e condições contidas

no projeto básico e demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível no site
www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na
impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará
disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 6º andar
– Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, das 10 às 14h, ao custo
de R$-20,00.
Observação: VISITA TÉCNICA: Conforme Calendário constante
do edital. Observar o Horário Local.
Responsável pelo certame: Vera Morgado
Local de Abertura: Av. Presidente Vargas, 251, 6º Andar,
Comércio, Belém, Pa.
Data da Abertura: 21/12/2010
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178181

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 46/2010
Objeto: Aquisição de Bens Móveis e Equipamentos, em
conformidade com as especificações e condições constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível no site
www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na
impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará
disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 6º andar
– Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, das 10 às 14h, ao custo
de R$-20,00.
Observação: UASG: 925803 Observar o Horário Brasileiro de
Verão
Responsável pelo certame: Vera Morgado
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/11/2010
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

PORTARIA 3.495/2010-GAB/SEMA DE 10 DE
NOVEMBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178152
PORTARIA Nº. 3.495/2010-GAB/SEMA DE 10 DE

NOVEMBRO DE 2010.
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
1. Designar a servidora DORACI MARINHO SOUZA LOPES,
matrícula nº. 54197670/2, ocupante do cargo de Sociólogo,
para responder pela Coordenadoria de Capacitação e Educação
Ambiental, em substituição do servidor CLÉZIO SILVA
FONSECA, matricula n°. 57173835/2, ocupante do cargo
Pedagogo/Gerente, no período de 08/11 a 10/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de Novembro de 2010.
EDIVALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Meio Ambiente

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178150
PORTARIA Nº. 3.493/2010-GAB/SEMA DE 09 DE

NOVEMBRO DE 2010
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
I – Revogar a Portaria 2.876/2009-GAB/SEMA, publicada no
DOE 31.520 de 07/10/2009, que designa o servidor EDIVALDO
PEREIRA DA SILVA, matricula n° 55588537/1, para responder
pelas atividades inerentes à Gestão Florestal desta SEMA.
II - Designar o servidor WALMIR CARNEIRO CORUMBÁ,
matricula n°. 5146631/1, para responder pela Diretoria de
Gestão Florestal e Coordenação de Gestão Florestal, a contar de
05/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de Novembro de 2010
EDIVALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Meio Ambiente - SEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178433

PORTARIA: 3508/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil
IPIXUNA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SÃO DOMINGOD DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
5.5 diárias (Completa) / de 22/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178407

ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO VÍNCULO: 01/11/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Servidor(es):
Temporário / DAVID OLIVEIRA LUZ (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE)<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR E ALTERAÇÃO DE PERIODO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178364
PORTARIA Nº. 3507/2010-GAB/SEMA DE 16/11/2010

ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR E ALTERAÇÃO DE
PERÍODO EM PORTARIA
SUBSTITUIR E ALTERAR O PERÍODO NA PORTARIA Nº.
3150/2010-GAB/SEMA DE 06/10/2010 PUBLICADA NO DOE
Nº. 31.773 DE 14/10/2010, O SERVIDOR JOÃO DE ATHAYDES
SILVA JUNIOR, MATRICULA: 57214628/1 PELO SERVIDOR
DIOGO MARQUES OLIVEIRA, MATRICULA: 57215444-1 CPF:
509.463.582-49 E O PERÍODO DE VIAGEM QUE SERIA DE 04 A
09/10/2010 PARA 22 A 27/11/2010.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178353

PORTARIA Nº3506/2010-GAB/SEMA DE 16/11/2010
ASSUNTO: TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 3284/2010-GAB/
SEMA DE 20/10/2010, PUBLICADA NO DOE Nº 31.777 DO DIA
21/10/2010, QUE TORNOU SEM EFEITO A PORTARIA 3150/2010
DOS SERVIDORES EDSON BEZERRA POJO E SUALO PADRO
DE CARVALHO.

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178454

PORTARIA Nº. 3.501/2010-GAB/SEMA DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
1.  Designar o servidor ANTONIO ALVES DA ROCHA, matrícula
nº. 5706556/5, ocupante do cargo de Coordenador, para
responder pela Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira,
em substituição ao titular GETULIO BICUDO LEME, ocupante
do cargo de Diretor, matricula n° 57217451/1, no período de
17/11 a 19/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de Novembro de 2010
EDIVALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario de Estado de Meio Ambiente

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178250
TORNAR SEM EFEITO a Publicação do Convênio n.º 035/1,
publicada no D.O.E nº 31700, de 02.07.2010, através da
publicação n.º 126702.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE